3

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области и урегулированию конфликта интересов

====================================================

17.07.2018_                                                                                                    № 4/муп__
пгт Даровской

Председатель комиссии – Рожкин И.В.
Секретарь комиссии  - Шавкунова О.В.
Присутствовали: Голомидова В.А., Зубарева С.Е., Кропотова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. Рассмотрение уведомления директора МУП «Гарант» о необходимости заключения договора на предоставление во временное владение и пользование за плату инструмента с ООО «Уником».
2. Рассмотрение уведомления директора МУП «Гарант» о необходимости заключения договора на оказание услуг тракторов МТЗ-1221 и ЮМЗ-6 с ООО «Уником».

1. СЛУШАЛИ: Докладчик Шавкунова О.В.
В соответствии с пунктом 2 статьи 22 Федерального закона Российской Федерации от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» руководитель унитарного предприятия, не может заключать сделки без согласия собственника имущества унитарного предприятия, если стороной сделки являются близкие родственники.
У МУП «Гарант» возникла необходимость заключения договора на предоставление во временное владение и пользование за плату инструмента с ООО «Уником», т.к. директор МУП «Гарант» Колотов С.Н. и директор ООО «Уником» Колотов А.Н. являются родными братьями Колотов С.Н. подает уведомление собственнику муниципального имущества унитарного предприятия для согласования указанной сделки.
ПОСТАНОВИЛИ: Колотову С.Н., директору МУП «Гарант», разрешить заключение договора на предоставление во временное владение и пользование за плату инструмента с ООО «Уником».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Докладчик Шавкунова О.В.
В соответствии с пунктом 2 статьи 22 Федерального закона Российской Федерации от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» руководитель унитарного предприятия, не может заключать сделки без согласия собственника имущества унитарного предприятия, если стороной сделки являются близкие родственники.
У МУП «Гарант» возникла необходимость заключения договора на оказание услуг тракторов МТЗ-1221 и ЮМЗ-6 с ООО «Уником», т.к. директор МУП «Гарант» Колотов С.Н. и директор ООО «Уником» Колотов А.Н. являются родными братьями Колотов С.Н. подает уведомление собственнику муниципального имущества унитарного предприятия для согласования указанной сделки.
ПОСТАНОВИЛИ: Колотову С.Н., директору МУП «Гарант», разрешить заключение договора на оказание услуг тракторов МТЗ-1221 и ЮМЗ-6 с ООО «Уником».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

	Комиссия
администрации Даровского
городского поселения
	[bookmark: _GoBack]И.В. Рожкин

О.В. Кропотова

О.В. Шавкунова

С.Е. Зубарева

В.А. Голомидова